Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2014                                                                                      № 358
р.п. Пышма

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Пышминского городского округа субсидий на покрытие убытков по услугам бани, оказываемых населению, возникших в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления, на 2014 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Пышминского городского округа от 25.12.2013 №27 «О бюджете Пышминского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления из местного бюджета субсидий на покрытие убытков по услугам бани, оказываемых населению, возникших в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления, на 2014 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести»» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Пышминского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Пышминского городского округа Меньшенину С.А.

Глава Пышминского городского округа                                          В.В. Соколов

Приложение к постановлению

 администрации Пышминского

 городского округа от  03.07.2014   № 358

Порядок предоставления из бюджета Пышминского городского округа субсидий на покрытие убытков по услугам бани, оказываемых населению, возникших в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления, на 2014год
Настоящий Порядок разработан  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Пышминского городского округа от 25.12.2013 №27 «О бюджете Пышминского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».

1.Администрация Пышминского городского округа является главным распорядителем средств бюджета Пышминского городского округа, направляемых на возмещение расходов по предоставлению услуг бани населению Пышминского городского округа в доле, не покрываемой оплатой услуг, поступающей от населения.

 2.Субсидии на покрытие убытков по услугам бани, оказываемым населению, возникших в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления, учитываются в соответствии со структурой расходов, утвержденной решением Думы Пышминского городского округа от 25.12.2013 №27 «О бюджете Пышминского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 7002302 «Обеспечение бытовыми услугами (бани)», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», классификация операций сектора государственного управления 241 «Безвозмездные перечисления государственным  и муниципальным образованиям».

3.Субсидии на покрытие убытков по услугам бани, оказываемых населению, возникших в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления, предоставляются юридическому или физическому лицу, оказывающему услуги бани населению Пышминского городского округа (далее – организация), на основании заключенного соглашения с администрацией Пышминского городского округа.

4. Администрация Пышминского городского округа заключает с организацией соглашение о предоставлении субсидий из бюджета Пышминского городского округа на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в пределах утвержденного лимита бюджетных ассигнований.

5. Фактический объем субсидий определяется администрацией Пышминского городского округа на основании расчетов убытков, образующихся между утвержденным экономически обоснованным тарифом на услуги бани и ставкой платы за услуги бани для населения, утвержденные нормативным актом администрации Пышминского городского округа.

6. Для получения субсидии организация представляет в Администрацию Пышминского городского округа:

6.1. Заявку на получение субсидии.

6.2. Расчет убытков, возникших при реализации услуг бани в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления по установленной форме (прилагается) в сроки, установленные п.7 данного Порядка.

 7. Сведения о фактически предоставленных услугах, образовавшихся убытках,      возникших при реализации услуг бани населению, в результате регулирования цен на услуги бани органами местного самоуправления, предоставляются организацией в финансовый отдел администрации Пышминского городского округа ежеквартально за 1-3 кварталы 2014 года, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежемесячно за октябрь, ноябрь до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за декабрь до 30 числа, следующего за отчетным периодом по установленной форме (прилагается).

  8. Администрация Пышминского городского округа в течение 5 рабочих дней  со дня предоставления организацией расчетов по форме (приложение), проводит проверку представленных расчетов. В течение 5 рабочих дней с момента окончания проверки достоверности  представленных расчетов перечисляет организации средства в виде субсидий на возмещение расходов по предоставлению услуг бани, на основании расчета суммы субсидий, в пределах, предусмотренных в бюджете Пышминского городского округа утвержденных ассигнований.

9. Организация обеспечивает ведение раздельного аналитического учета по услугам бани.

10. Организация несет ответственность за достоверность предоставленных сведений о суммах полученного убытка от услуг бани.

  11. При выявлении администрацией Пышминского городского округа или контрольными органами  факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидий, возвращает субсидию в бюджет в течение 10 рабочих дней с момента получения требования о возврате субсидии, выставленного администрацией Пышминского городского округа.

12. Лица, допустившие нецелевое использование бюджетных средств, несут   ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

13. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется  Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа.
Приложение к

Порядку предоставления из бюджета

Пышминского городского округа

субсидий на покрытие убытков по услугам бани,

оказываемых населению,

возникших в результате регулирования

 цен на услуги бани органами

 местного самоуправления, на 2014 год

Расчет

на получение субсидии из бюджета Пышминского городского округа на услуги

бани

За ______________2014 года
	Раздел.1 Доходы
	Раздел 2. Расходы, исходя из утвержденного экономически обоснованного тарифа на услуги бани за одну помывку  ( руб.)

	Категории

населения
	Количество помывок
	Стоимость билета
	Доходы от населения

 ( руб.)
	Количество помывок
	Тариф
	Сумма расходов

(руб)

	Всего, в том числе:

	Основная категория  население

	Дети  (до 7 лет)

	Пенсионеры

	Сумма, подлежащая возмещению из

 бюджета Пышминского городского округа (руб) -

Директор

Главный бухгалтер

                                                   МП